
1 Hana Stuchlíková

FO
TO

 N
A 

TI
TU

LN
Í S

TR
AN

Ě M
AR

TI
N

 DI
VÍ

ŠE
K 

A 
SH

U
TT

ER
ST

O
C

K 
(3

)

Zvířata 
především

N
edávno mě zarazila jedna celebri
ta. která se v rozhovoru svěřila 
s tím, jak si ji namlouval budoucí 
; artner: když mezi jiným řekl, že má 

raději zvířata než lidi, chtěla se tato 
: s: ba otočit na podpatku a dát nápad- 
nikovi sbohem. Jenže ten nápadník 
nebyl majitelem načesaného pejska ani 
p řešlechtěné kočky. Byl to chlap z ves
nice, který tím nemyslel nic jiného než 
t:. že je nejdřív potřeba obstarat němé 
tváře, které má v hospodářství na sta
rosti, a až pak je čas na to věnovat se 
dvounožcům.

Kdo někdy choval aspoň jednu slepici 
(nebo třeba dva kohouty, jako naše 
fejetonistka), má mou poklonu a obdiv: 
od takového opeřeného vybavení za
hrady či domu nemůžete jen tak odjet, 
musíte vydržet její křik a zápach, vyzo- 
banou zahrádku, zdemolovaný trávník 
a další speciality. Musíte k nim chodit 
v horku i v plískanici, protože nikdo 
jiný než vy jim nedá vodu ani zrní a ty 
obludy si je samy neobstarají.

Kdo potom chová něco tak velkého, 
rychlého (a natvrdlého) jako pštrosy, 
ten si podle mě zaslouží hlubokou 
úctu, jako pan Kubíček z naší reportáže 
na straně 84. Takže jestli chcete vědět, 
kolik váží pštrosí vejce a jak rychle do
káže taková naštvaná přerostlá slípka 
běžet, určitě si článek přečtěte. Možná 
si při tom vzpomenete na závěrečnou 
otázku z knihy Betty MacDonaldové, 
která se slepicemi strávila podstatnou 
část svého života: vyhraje hrdinka, 
nebo ty potvory? Co myslíte? ■

i

S8
3g

äe
:

№

s-
 

38333 
■

8

E

# ' w 25

10
i 1) 

b

13988 
*SESe: 8. 

H
-dtt3

 

y
 a. 

*139

2i
 ťeE

se

* 

í ■ o
 

öj
ja

 -v
 ifiAg:ae

,

3

m
e

a

K
l 

8’
Ä

6 
Ekes ie

L02E3 de- ť
5, 

14

28, 
Ä 

*

Bab 
' Aa 
< 48

ŕ
 í

 
.. 50

""7 
68 

. 5 • "*ü”Ě

28
45

5

-0

hk: -a r-ae - 55 tga===: • . z=eVids - 
—

I

20

Ah

‘8
9 a

"8
2 w

35

8

28
28

30
3

86

OBSAH
4-6 Rozhovor s Patrikem Dérglem 

Baví mě makat na chalupě

8-11 Cestičky jako ozdoba
12-14 Nocenky a jiné květiny noci

15 Rostlina měsíce (sněženka 
podsněžník)

16-19 Zahrádkářské práce v únoru
20-22 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
23 Krupobití poškodilo jablka, Jak 

škodí píďalka zhoubná?
(Jan Kopřiva)

24-25 Ostružiny, Muchovník (Josef Gall)
26 Rododendron, Tisy snesou řez na 

pařez (Vlastimil Šindelář)
28-29 Roubujeme rajčata
32-33 Koloběh dusíku v půdě
3435 Tipy a osvědčené rady (Ludmila 

Dušková)
36-37 Sedmero častých chyb 

(předpěstování)
39-41 Předjarní tvarování plotů

43 Vybíráme hmatem emenaření)
44-47 Tady jsou pokojové rostliny doma 
48-51 Zničí nám kůrovec lesy?
52-55 Neberte nám aleje! Anebo ano?

DOMOV

56-57 Pět rad, jak dát vale práškům
(ekologie)

58-61 Řekne se obyčejná podlaha
62-63 Kulatá podložka (postup výroby)

64 Přivolejte si jaro (pro šikovné ruce)

ZDRAV!

65 Silná trojka (cibule, česnek, křen) 
66-67 Nemoci na konec pandemie

nepočkají
69 Multivitamin z přírody
70 Jak staré máte cévy?
71 Čím podpořit imunitu
72 Co dělat s Parkinsonem
73 Pečujte o zrak, jak nejlépe to jde

DOBROU CHUŤ
2508883282228288892326882892888892282223182888222228883828888888228

74-77 Mámo, usmaž kobližky... 
(recepty Receptáře)

78-81 Rolády, závitky a spoi.
(recepty Petra Stupky)

38222-83 Co je právě v sezóně

HOBBY

84-86 Na pštrosí farmě
87 Elegantní samotářka (akvaristika)

88-89 Erdelteriér, král teriérů
90 Mýval škodí na Hané
91 Pistole i pro kutily

92-93 Transit v režii orgánů (autolegendy)
94 Výhodná koupě (fejeton)

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 2/2021 i 3


